
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/12/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

16/12/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 9 december 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Adviesraden: verslag 

2. Verslag jeugdraad 4 december 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het verslag. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Intercommunales 

3. VERKO: verslag uitgestelde Buitengewone Algemene Vergadering 14 

oktober 2019 en  verslag Buitengewone Algemene Vergadering 4 november 

2019 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het verslag van de uitgestelde 

Buitengewone Algemene Vergadering van Verko van 14 oktober 2019 en van de 

Buitengewone Algemene Vergadering van Verko van 4 november 2019. 

Het college neemt hiervan kennis.  

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/12/2019 2 

 

Financiën 

Belastingen 

4. Kohier belasting op leegstand aanslagjaar 2019 

De administratie stelt aan het college voor om het kohier belasting op leegstand AJ 2019 

vast te stellen en uitvoerbaar te verklaren.  

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 1 Vernieuwing belastingsreglementen 2020/2025 

De vernieuwing van de belastingsreglementen 2020/2025 wordt voorgelegd aan het 

college. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Aankoop en contractbeheer 

Toegevoegd punt 2 Voorbehoud definitieve oplevering nieuw gemeentehuis 

Aan het college wordt voorgesteld bij nv Schelde Landschapspark voorbehoud te 

formuleren bij de definitieve oplevering van het nieuw gemeentehuis. 

Het college keurt dit goed. Het CBS beslist dat deze aangetekende brief nog de week van 

16 december 2019 buiten moet. 

Bestelbonnen 

5. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

6. Thuis in de toekomst 

De administratie stelt voor om in te stappen in het project 'Thuis in de toekomst'. 

Het college keurt dit goed.  

Leegstaande woningen en gebouwen 

7. Vrijstelling 

De administratie stelt voor een vrijstelling van leegstandsheffing toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/12/2019 3 

 

Jeugd 

8. Aanpassing reglementen jeugd 

De administratie stelt voor de aanpassingen van de reglementen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

9. Samenwerkingsovereenkomsten JAC, Katrol en Habbekrats 

De administratie stelt voor de samenwerkingsovereenkomsten goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

Subsidies 

10. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 650 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

11. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor hergebruik hemelwater voor 

toiletten en/of wasmachine 

De administratie stelt voor deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van 250 euro. 

Het college keurt dit goed.  

12. Principiële goedkeuring subsidie kleine landschapselementen (aanplant 

houtkant) 

de administratie stelt voor deze subsidieaanvraag goed te keuren mits aanplant van de 

opgegeven soorten. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Aktename 

13. O/2019/343- OMV_2019146396 - IIOA - exploiteren van een schrijnwerkerij - 

Kortewagenstraat 28A 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding rechtsgeldig is.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/12/2019 4 

 

14. O/2019/341- OMV_2019130524 - IIOA - exploiteren van een boomkwekerij - 

Volkershouw 43 

De administratie stelt voor geen akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding onrechtsgeldig is.  

Vergunning 

15. O/2019/297-OMV_2019121209 - aanpassing voorgevel: garagepoort naar 

raam - tweede parkeerplaats in combinatie met huidige oprit - 

Laarnesteenweg 94 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

16. O/2019/296-OMV_2019114036 - afbraak magazijn + aanleggen 

parkeerplaasten - Tragelwegel 1 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

17. O/2019/263-OMV_2019110069 - verbouwen restaurant en woning, slopen 

garage - Brusselsesteenweg 248 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

18. O/2019/292-OMV_2019109254 - wijzigingen afgeleverde vergunning 

(2016/191) voor bouwen duplexwoning en meergezinswoning (6) met 

handelsruimte - Fl.Leirensstraat 57_59_Jagerstraat 6 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

Mobiliteit 
19. Aanvraag parkeerplaats voor personen met een handicap: 

Wetterensteenweg 39 

De administratie stelt voor de aanvraag voor een parkeerplaats voor personen met een 

handicap ter hoogte van Wetterensteenweg 39 goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/12/2019 5 

 

20. Aanvraag parkeerplaats voor personen met een handicap: 

Brusselsesteenweg 120 

De administratie stelt voor de aanvraag voor een parkeerplaats voor personen met een 

handicap ter hoogte van Brusselsesteenweg 120 goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

21. Aanvraag verwijderen parkeerplaats personen met een handicap: 

Roosbroeklaan 79 

De administratie sluit zich aan om de parkeerplaats t.h.v. nr 79 niet te verwijderen en de 

politie bij te treden in hun advies. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de administratie en beslist om de 

parkeerplaats voor personen met een handicap niet te verwijderen. 

22. Aanvraag verwijderen parkeerplaats personen met een handicap: 

Scheldekaai 12 

De administratie stelt voor om de parkeerplaats voor nr 12 te verwijderen. 

Het college keurt dit goed.  

23. Den Blakkenlaan 3: aanvraag gele streep 

De administratie stelt voor om een parkeerverbod aan te brengen aan de overzijde van de 

oprit van de woning Den Blakkenlaan 3, over een lengte van 3 meter, door middel van een 

gele onderbroken streep. 

Het college keurt dit niet goed. Het CBS volgt het advies van de administratie niet en beslist 

om geen gele onderbroken streep aan te brengen. 

Onderwijs 

Kunstonderwijs - Beeldende kunsten 
24. KUNSTacademie Beeldende Kunsten: ambtsuitbreiding leerkracht 

fotokunst 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de ambtsuitbreiding van de leerkracht 

fotokunst. 

Het college keurt dit goed.  

25. KUNSTacademie Beeldende Kunsten: ambtsuitbreiding leerkracht 

keramiek 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de ambtsuitbreiding van de leerkracht 

keramiek. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/12/2019 6 

 

Kunstonderwijs - Muziek en Woord 

26. Vervanging+verlenging vervanging van ziek personeelslid door interim aan 

de KUNSTacademie afdeling muziek en woord 

De administratie stelt voor om de vervanging en de verlenging van de vervanging van een 

ziek personeelslid goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Gebouwen 
27. Oud Gemeentehuis: Vraag RLSD voor infoborden op gevel 

De administratie stelt voor om toestemming te verlenen voor locatie 2. 

Het college keurt dit niet goed. Het CBS volgt het advies van de administratie niet en keurt 

het plaatsen van het bord goed op locatie 1, vlakbij de ingang. 

HR-Dienst 
28. Aanwenden VIA-4 restmiddelen van 2019 in 2020 

De administratie stelt voor om het voorstel goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

29. Samenstelling selectiecommissie teamcoach jeugd en sport 

De administratie stelt voor om de samenstelling van de selectiecommissie goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

30. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Toegevoegd punt 3 Toewijzing assessment opdracht voor het assessment 

van directeur kunstacademie 

De administratie stelt voor om de opdracht toe te wijzen zoals voorgesteld 

Het college keurt dit goed.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Allerlei 

32. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Oude Wetterstraat 55 

De administratie stelt voor om geen opmerkingen over te maken. 

Het college keurt dit goed.  


